Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeviss / Opitina Podujeve / Municipality of Padujeva

KONTRATI

Numri i kontratés [ 615-26-2640-1-3-6/C1263
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n¢ njérén ang; dhe

PIAR Creations SH.P.K,, Bajram Curri, 60, Prishtine, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
Jjané pajtuar te Hdhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Materiale promovuese me numér identiftkues: 615-26-2640-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Materiale Promovuese nga Furnizuesi, i frnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Materiale promovuese

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 ditg nga data e nénshkrimit t& kontratés nga OFE dhe nga ana e
Autoritetit kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Podujevé,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét,

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi dubet t¢ dorézoj& nj& certifikaté t¢ origjinés sé& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mesveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen ¢

kontratés,

3.2 Origjina ¢ malirave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t8 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjaig.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jete: 7,900.00 €; [shratémijéenéniéqgind] Euro,

4.2 Cmimi [ pérmendwr né Nenin 4.1 mé& sip&r duhet 8 jel8 e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues { ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

: _ 4
4.4 Pagesat do t€ b&hen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

- Neni§ . Rendii pérparésisé i dokumenteve (& konfratés
- 5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet g vijim:

- (a) Kjo marréveshje e kontratés; .

1y u lutemi referojuni kétij numri t& kontratts né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtel e Veganta (& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(D) [shéno ¢do dispozité (jetér té dosjes sé tenderif].
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet (a thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Driton Kl¢lll‘l/rl/v 5 Ty
Q\-’ f\ E lr' N
Pozita: UDi men/ cokurinfii _1_‘_ o
Nénshkrimi: M ] ]
\ = rODN
Data: 04?0@)&9
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W
Vula: "
Pér Furnizuesin
Emri: Leona Gjakova
Pozita: Drejtori
Nénshkrimi: 56}4(5}0)
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Data: 04:06.2026
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KUSHTET E PERGIITHSHME

Numri i Kontrat€s: 615-26-2640-1-3-6/C1263

Neni 1 Pérkufizimet

1.[ “Kontraté" do (¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ €shté shénuar ng
formularin ¢ konlratés 18 nénshkruar nga palél, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér k&t dhe ¢ gjitha dokumentet ¢

inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke perishiré por pa u kufizuar né mallrat,
arlikujt, 1€ndé&t ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objeklet né formé & ngurtt i€ [€ngshme ose & gazshime,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ ¢sht€ ¢ quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik qé ésht€ pald ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé{t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ koniratds.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare treglare & pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q¢
pércaktojné ményreén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe tloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi § kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng formularin ¢ konlrai€s, né
pérputhje me shtesa 8 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t¢ kontratés,

1.9 “Shigrbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e

produkteve.
1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kondratés.
111 “KVK" do t& thot& Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésong cili 8shté ligji q& i pereakion t& gjitha ¢éshtjet ¢& nuk jang t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém néésc ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet ¢&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor ¢ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plot¥sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhéinien ¢ kontralés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompam té Slgilfll‘l‘llt os¢ institucion tjetér financiar.

Nenid - Nen—kontmktlml - E

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka xmrréveshje té shkruar pcrmes s& cilés Furnizuesi ia beson reahznnm ¢ i]_]c R

.. pieset e konlratés s tij nJc paic 1€ lrclc

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do & nénkoniraktohen dhe Idenmetl i nf:nkontraktuesve 1 behen t& dituﬂ Autontcut komnktucs
. me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve pjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
‘duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do fa lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa dlll()ll/lm me shkrim nga Autm 1tcl1 Kontrakiues. Te gjithe null\ontr'lkmesﬂ ¢ pmpommz dubet te
pérmbushin kérkesal e pushtq(‘;h:mr]sc

4.3 Autoritetj koutml\lues nuk I]J(,ll lidhje kontraktore ndérmjet veies dhe nénkontrakiuesve, mc;:uthdlc mund té siguroj, ku e
konsideroné si té nc\'ogshmc pagesat direkie pr mnk(}mmktom :

4.4 Furnizuesi Eshlé pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe (& agjentéve ose &
punésuarve, né t& njéjitén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
t& 1ij. Aprovimi { nénkomdrakiimit t& ndonj§ pjese ¢ kontralds ose aprovimi 1 nénkonfraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk c liron Fumizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé & ¢ tejkalon até &
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé, ¢'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime t& Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.F Nése éshité ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkritni i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €'i japé Furnizuesit
pa pages€ ateheré kur €shi€ e nevojshine, njé kopje t€ skicave (€ pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 8 kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumnenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas Mshimit 1€ cetifikatés s& garancis€, ose pas pranimif final &
saj, Furnizuesi 1 kthen autoritelit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér gétlime t& kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentet tera gé { jep autoriteti
kontraktues nuk dubet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka auatoritetin pér t'i [€shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ckzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikejng te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me

shpenzime t& Furnizuesit,
6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé& Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi fumnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencal ¢ importit, '

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé perivdhe t&
arsyeshme, duke marr8 parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku #shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e puntéve t€ tjera pérfshirgé kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuest duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njofioj& autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 8 kétij njottimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'] respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tj, 1& alérmit e tyre, dhe punélorét vendoré i€ tij gjithashiu t'i respektojng dhe té veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulforeve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojg t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit $€ kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshte grup, pBl‘bCI‘j"l e grup:t nuk do t& ndryshohf:t pa pc[qlmm parapmk me shkrim 8 Autoritetit
kontraktues. ~ : :

Neni§ _.Ple_;aldh‘]‘l

'8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté 7)'rtdre té prqardlues n& momentin ¢ prdmmlt tc pcrkohsilém Nése ky obllgun
nuk p[otesohct k_|o do & QOJe né ndérpregje. tc komratcs, me p'lralajmcmn zyrhr . . .




Neni® ©  Siguria eekzckutmnt

9.1 lumuuasn do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizej Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t€ plot& dhe 18 mire 1§ kontratés, Shuma ¢ sigurisé¢ do & saktésohet né KVEK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje & &shté pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ plotg dhe € dubwr &

obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.
9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V & kontratés,

9.3 Perveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontraiés duhet te fene te siguruara plotésisht me njé valute firisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specitikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Fumnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési € ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime persenale
qé# shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétorgve 8 Lyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q¢ do té aprovohcet nga
awtoriteti kontraktues. Ky program do & p&rmbajé s& paku kéto:
i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon 1§ rcalizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

it} té dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t’i k&rkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakiésojné timitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

nuk e tiron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kentratés.

11.3 Nése Autoriteti Koniraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te p&rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afaf te caktuar, ato do te kensiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t&€ behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithate, nése
progresi i realizimit t& koniratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g8 ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le ai.

11.5 Para pranimit té pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet € furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjcs 5§ bashku me vizatime, € cilat do t€ jené né detaje t& tilla q¢€ do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve 8 furnizimeve, Pérveg nése &shtg péreaktuar ndryshe

né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jen& n& gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat & tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit t& p&rkohsh&m deri sa manualet dhe

vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérpjegjés pér
pagesén ¢ t¢ gjitha taksave, detyrimeve 1& pullis, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &hté& p&rcaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
“ankesat q@ jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sic gshig
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja € tillé €shté rezultat i vcprnmt SlpﬂS dlZﬂJmt ose specifikimit t¢ dhéné nga

. autoriteti kon[rwktucs

'- Nelu - Pe: mdln ¢ ekzekutmut t¢ defyrave _ _
N 14 | Periudha e ekzekutmut te dctyr'wc do t& fi liojé ng datén e fi ksuar ng p"i_]tlm me Ncnm 2, p’l par'lg}yklm mh_] zgjatjev
te periudhés t¢ cilat mund & ]ejohcn S!p'lS Neml 15. : R .

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe realmml i kontratés duhet & fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté (€ mos e realizoj¢ kontrai€n dhe 1€ marré pérfiundimin ¢ saj apo
~kompensimin pér démin q¢ ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&t& te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perivdhat e ndara & realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi [ jepen mé shumdé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja ¢ perindhés sé ekzekntimit
15.1 Furnizues mund (& kérkoj¢ zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte {& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané adikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i plot&sojg obligimet e veta sipas kontratés;

fy Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

£35.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket§ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim 1€ bEje kérkesé pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithép&rishirése ashtu qé 18 mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér firnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje ¢ perindhés s¢
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose {a informojé Furnizuesin gé nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjalje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

i6.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézejé ndonjé ose t& gjitha mallrat osc 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kehore & specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera € tij sipas kontratés, do t& keté t¢ drejtd, pér secilén dit¢ q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marr§ démet e likuiduara 8 barabarta me 0,25% né dité & vlerds s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandaton pérdorimin e zakenshém t¢ furnizimeve né& térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé t¢ vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés s¥ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpres¢ kontratén, dhe ng kétd rast Furnizuesi nuk do 18 keté t8 drejté pér kompensim; dhe
t¢ hyjé né njé kontraté me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjestés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 8

paguhet pér kété pjesé t¢ kontratés. Furnizuesi giithashiu do t& jett i detyruar t& paguaje koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamuudés; ¢ tij.

Neni 17 ' Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n§ gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé (& pezullojé:

_' a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. - dorgzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ng progmmm e reahzmm

- ose, nése nuk &shié spec1ﬁkuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorczohcn ose
L8 ms['}llmm € furmztmcvc gé jane dorézuar né vendin ¢ prammn ' .

17 2 Gjats pczullumt Furnizuesi do & mbrojn¥ dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
“kontraktues, edhe nése furnizimet j’mé dorézuar ng vendm e prautmlt neé pfgtun me I\omratcn por ms!alum i lyre Eshig

' pezullmr nga auioritctt Lontmktues




17.3 Shpenzimet plotgsuese q& jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shiohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuest nuk do € marré pagesé (€ shpenzimeve plolésuese nése pezullimi éshig:

ay Zgjidhur ng ményré t¢ ndryshme né kontraté; ose

b) Eshtg i nevojshém pér arsye t& kushteve (& zakonshne klimatike né vendin e pranimi;

c) ¢shté i nevojshém pér shkak € ndonjé gabimi ¢ J*‘urnizuesil; ose

d) éshid i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg & kontratés ose t& ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e tité
nuk shkaktoliet nga ndonjé veprim apo gabim nga awtoriteti kentraktues,

17.4 Furnizues nuk do € keté (& drejig per shtesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritelin kontraklues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ uedhrit pér t¢ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér q&ilim (& bgj€ ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& ;Jucaklcqt, alo pagesa plotésuese dhe/ose zgjatie t¢
periudhés s¢ realizimit & do & béhen nga Furnizues pérkifazi me k&€ ankesé né ményré € drefté dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk gshté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t¢ kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parreguallsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin € kontratés. N¢ rastet kur ate
gabime, parregublsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéherd Autoriteti kontrakiues mund & refuzojé i b&jg
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g tashmé jfané paguar, n¢ proporcion me réndésing e gabimeve, parregulisive ose
mashirimit.

17.8 Qéltimi i pezullimit t¢ kontratés &shté & & verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur ni t& vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi t kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregulisité do t& jené t& githa shkelje t¢ kontratés ose dispozitave
rregullative q8 rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q# shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbie né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojné specifikimet teknike (& paraqitura né kontrat€ né t¢ gjitha aspektet dhe t€ jeng konform
né 18 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 2 cilat duhet t&
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t6 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim

para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né& prodhim € komponentéve qé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&t¢ ményrd, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontroliim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né& kéte rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund 'f jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuvar dhe jang pérmirésuar né até ményré gé 18 jots 1 kénaqur awtoriteti

kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé & furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plotésisht vEshtirésitg q&
mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& her pas here ¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj¢ komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g

pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktofé nése komponenigt,
materialet dhe mjeshtria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (€ behet né vcndm & prodhumt f'lbrlklmll pérgatitjes

' ose né vendin ¢ pr’mumt apo né vendet q& jané specifiknar ng KVK,
-19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, F um:znes do t&:

"a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohesisht dhe pa pagesg, ndlhmc mostm osc pjest pér testim, makina, pajigje,
S vegh pung, materiale, skica dhe (€ dhéna 1& prodhumt qf: zakonisht kcrkohcu pér inspektim ¢ c!he tcstun

-b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe Lohcn e tesmneve, R
“ ey Tijapé autorlteht kontmktues qasje n¢ Qfaredo kohe té 1rsyeshmc ng vendin ku do t€ realizohen tcstmlet

" 19.4 Nése pcrf‘lqcsuem i Automeu Kontraktues nuk €shie prezent né datén e vcndosur pér testim, furmzucss mundet qg,
pérveg nése ka marrg udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderchet se &shté bérg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherd do {'1.dérgojé kopjet e certifikuara si dubel 1€ rezullateve (€ -




testd te Auoritetd kontraktuc% nése nuk ka qené prezent gjaté tcslk dot'i ;)r'moii:‘ rezultatet e testil.

9 5 Nése komponentét dhe materiale! 1 kané kaluar testel e s1pupelmuulum aujoriteti koniraktues do ta lajmérojd .
furnizisesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit ]1(1111:1 me ke,

19.6 Ntse :lllt()liltll lxﬂﬂlldkillbs dhe Fusmzucs nuk pailohen pér rezulitatet ¢ testit, secili do t'ia japé tetrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund (€ kérkoing q& kéto teste 1€ pérsériten né
1& njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndon_ii.‘m palé kérkon, 1& testohen nga njé cl\spell i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellg. T€ gjitha raportet ¢ festimit do '] dorézohen autoritetil kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatel ¢ kétyre
testeve pa vonesd te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do t& bartet nga pala
piképamia ¢ s¢ cilés déshmohet se €shié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
marré giatg inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t&€ pérgjithshme t& pagesave

20,1 Pagesat do & behen né Euro. Meloda dhe kushtet & pagesss ge duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Fumizues do t§ béhen né Hogariné bankare t€ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plot€son Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, dahet 18 pérdoret pér 'l raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do @ jeté data n€ t€ cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen ni¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke ¢ Iajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pages€ nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nuk jan& dorézvar dokumentet € duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshini q¢ shpenzimi mund 1€ mos jaté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i menj¢hershém pér
qéllim t& kontroliimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té Hogaritet nga data né 1€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e dubur.

20.5  Pasi gé t€ ketd kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé inferesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (& re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né

ditén ¢ paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagest té vonuar do t&
zbatohet pér kohén q& kalon nd¥rmjet datés s& afatit (¢ fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng & cilén debitohet

[logaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesal pas 90 dit#sh nga skadimi i periudh&s s& dhéné né Nenin 20.3 do ¢’ japin t€ drejté Furnizuesit
q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi '

21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené n& pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj¢ furnizimet ashtu sig kérkohet pér 6 parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ #shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet ¢ jeté i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe

mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisg s& mungesés s pajisjeve pér bartje & réndé né t¢ gjitha pikat

gjaté transitit,
21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet t& jen# né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 18 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund & urdhgrohen mé vong nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as 18 dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ketd pranuar urdhrin
‘e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumizuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér dorézim n€ vendin ¢ pranimit & € gjitha
fumiz_imevc dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jang t& nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

- 21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté beré atéheré kur ka déshmi me shkrlm qé éshté né dlSpOZlClOll pér t& dy palét
L se dorezum i fummmeve cshtc bcre né pajtlm me kushtet e kontratés ' . :

) Nem 22 o Opc: acwuet eveuﬁkuaut

22,1 Furnizimet nuk do pranohcn derisa t& jené reahzu*\r verlfiklmet dhe testet ¢ chtuam me shpcnzamc té Furmzucsn :
' Inspekumct dhc testet mund té real:zohen para transporllt g p:kén ¢ dorézimit dhe/ose né destmlmm final (& mallrave.

222.2 Autoriteti Lontmklues, atc progresit & doréﬂmlt té i’ummmeve dhe p'ira se te merren furnizimet, duhet (& kctc_
'fuqmé qe tc urdhéro_;é ose t& vcndosc el e :




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sw ésheé S]JLL[I!I\U«![ n& urdhér, 18 té gi lt]m [u; mzmlwc
& citat, sipas mendimit ¢ ’ll]iOlltLt!t Kkontraktues, nuk jané né pajlim me kontratén;

b)  z&vendésimin e fyre me humumc & mira dhe u,puahlatshuw;

¢} hegien dhe ri-instalimin e miré & pajisfeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme (€ tyre ose pagesal ¢ p]t:sslum
& tyre, ose ndonj¢ instalim g lidhet me materiglet, mjeshidring ose dizajnin pér 8 cilin éshté pérgjegjés
furnizuesi, € q& sipas mendimit 18 autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me konfralén;
d} g puna e bér¢ ose mallrat € dorézuara ape materiale e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,
22.3 Furnizuesi, sa m¢ shpejt q¢ £shté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet 1§ evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizaesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auteriteti kontraktues do t& ketd t& drejié 1€ punésojé persona tjeré pér ¢
zhatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jan€ pasajé ¢ késaj, apo & do 8 shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do ti zbres€ nga paraté q& do 18 paguhen ose té cilal do 1€ béhen obligim pér {"iu paguar Fumnizuesit.
22.4 Fumizimet q& nuk jané t¢ cilésisé s¢ kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendose! furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atillg & t'i ndryshojé ato, apo & ndikejé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refiizuara furnizuesi do '1 heqe nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe q& e
sakt@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me ¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik t@
furnizuesit. T gjitha punét qé pérfshijng materialet e refuzuara do t¢ retuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Furaizimet do t€ merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ jené dorézuar né pajtim me Xontratén, t't kend
kafuar né ményr¢ t€ k€nagshme testet ¢ kérkuara, dhe t¢ jené autorizuar, si dhe t# jeté [&shuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderchet se €shté [Eshuar.
23.2 Fumnizuesi mund t€ b&jé kerkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 8 pérkohshém
atéherg kur furnizimet € jené té gatshme pér praniin & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do t& veprojé sipas njéréis nga kéto mé poshté:
- '{ leshofé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &sht ¢ pershtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té citén sipas mendimit té tij jané p&rfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 2 gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose
- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pgr ta [&shuar certifikatén.
23.3 Nése rrethanat e fashtézakonshme e bejné t& pamundur qé t€ vazhdohet ine pranimin e furnizimeve giaté periudhés s¢
fiksuar p&r pranim t€ p&rkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e

tillE, nése &shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas dalés né (€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e k&tyre rrethanave pér

t& evituar obligimin ¢ paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& p&rshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (8 [éshojié certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fornizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pr’m:m:t & perkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit p&rfundimtar. Nésc
furnizimet ndahen me kontraté n& pjes€, Furnizuesi do 18 keté t& drejté t& b&jé kérkest per certifikaté t€ veganté pér secilén

pjesé.
23.5 Né& raste t& dorézimit t6 piesshém, Autoritet kontraktues rezervon t& drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimil (€ pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi I ¢monton dhe § heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér peedorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqg ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizaesi do t& garantojé q& furnizimet té jené 1€ reja, t& papérdorura, t& modeleve (& fundit dhe t¢ perfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, p&rve nése kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do t&
garantoj€ q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

1€ mbetet ¢ viefshme né até ményré g€ saktésohet né KVK.!

©24.2 Furnizuesi do t6 jeté pérgjegj€s pér ménjanimin e defekteve, ose dcmcve né ndonjé pjesé & furnlzmleve [ cx]al mund
t€ paraqiten, apo t€ ndodhin gjatg periudhcs 5€ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga _Fum'izuesi;
b} rczultojné 1ga veprimet ose mosveprimet e F urnizuesit gjaté pcriudhé‘s s& garancisg; ose
c) - shffiqen gjaté IldOlle mspektlml t& bcrc nga Aulorlteu kon:raktucs ose n¢ emer til.

24 3 Fumizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsojs defektin ose démin sa mé shpe_]t qé kjo t& mund 1& praktlkohet

_Penudln e gqranmse per t gj:thé ‘l[’tlklljl ¢ uderrmr ose {8 nparuar do t fi 11016 pcrsen nga data n& tc c1fen éshte bcrc o
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1¢ autoritetit kontrakives. periudha e garancisé do t& vazhdohel vetém pér até pjesé (&
furnizimeve q& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi, o
24,4 Nése shinget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés sé garancisé, avtariteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin 1a kompensojs démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 3
paraparé n& njoflim, avtorileti kontraklues mund 1&:
a) W korrigjojé defektin apo démin veté, ose 18 punésojé dike tietér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furaizuesit, n¢ (& cilin rast kosloja ¢ shkaktuar nga awtoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet &
paguben ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;
b} né& rast se nuk ka sasi ¢ duhur ose asnjé garanci nuk ¢shié efektive kérkoni q& t& mermi shumén e dubur 1pa
Furnizuesi; ose
¢} t€ ndérpresé koniratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢
garancisé nuk &sht¢ ¢ specitikuar, ajo do t& jets 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&

pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré persipér & realizoj€ ose t& organizojé reafizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné q¢ Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet q& kané t€ b&jni me pjesét rezervé q& i prodhon apo § distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet t¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pEr
t't mundésuar q¢ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 11 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ perindhés s¢ garancisé ose, né rastet kar ka mé tepér se njé perindhg, pas skadimit ¢& periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur & jen& zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i téshojé Furnizuesit njé
certifikaté t¢& praninit pérfundimtar, me njg& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢é cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhere pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 1¢ jeng pérfunduar né ményré t& tille qé 18 jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & kensiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare (¢ pranimit dhe t&
cilat kang& mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur féshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve

t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e demtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a)  déme té pérgjithshme; ose :
by déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara ng kéte nen do 1€ zbatohen .
duke u zbritur nga shumat q€ duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria, : o

Neni 28 - Ndérprerja e Kontrats nga Autoriteti kontraktues _
28.1 Autoriteti kontraktues mundet qi-:, pasi t'i jap€ Furnizucsit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
ngarastel e méposhtme: - oo e e P T A

a) kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin £’ realizof€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b} Furnizuesi déshion né¢ pérmbushjen brenda nj¢ afati & arsyeshém & paralajmérimit ¢ dhéng nga auioriteti
kontrakiues q¢ kérkon nga ai 1€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1& realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe (8 cilat ndikojn@ né ményré serioze né realizimin ¢ duhur ¢he me kohé té pungve;

¢) Furnizuesi refuzon osc &shté neplizhent né realizimin ¢ uwdhrave administrative & dhéna nga avtoriteti
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo nénkontraién pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Turnizuesi falimenton ose ésht€ duke u mbyltar; punét e 1if jant duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidiur me ato
cshtje, osc &shi¢ né ndonjé sitvalé analoge g¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

By Fumizuesi €shi¢ dénuar per njé shkelje o€ ka t& béjg me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi g& ka fuging ¢
res judicala,

g) Furnizaesi éshi€ shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti t¢ cilin

mund ta vértetoj Autoriteti konfrakiues;

h)  Fumizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi g¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng"
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itegal q& { démton interesat financiare t& Komunitcteve;

i) Furnizuesi, pas nj& procedure tjctér 1 prokurimit ose procedure t& dhénies sé nj¢é granti 1& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka b&& shkelje scrioze t§ konlratés pér mosrealizim & obligimeve @ veta
kontraktuese;

J)  t& gjitha modifikimet organizative g8 pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né supfementin e kontratés;

k} shfaqet ndonjé paattési tjetér ligjere q& i pengon realizimit t& kontratés;
1} Furnizuesi nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qf € jep garancing apo sigurimin
mé (€ hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nj& palé t& treté ng emér &
Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ekzistuari men_]éhere pas ndérpretjes,

pavarésisht nga detyrimet q& mund & jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumnizucsin q& t&
ndérmarré hapa (& menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré & shpejté dhe 1 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast t¢ ndérprerjes, auwtoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ & jet¢ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizucsit ose {&
pérfaqgsuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pgrgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés

s& realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin e materialeve 1€ firnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet ¢’ paguhcn Fumizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit konirakiues né datén e ndérprerjes

s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté [ obliguar t& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jens psefunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t8 furnizimeve

ose do t8 paguajé shumén qé duhet U'{ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté ¢ drejté ¢ marré nga Furnizuesi humbiet g& i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés t& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Fumizuesi , pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakis[it, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

nuk arrin £'i paguajé Furnizuesit shumat g duhet & paguhen n& ndonjé certifikaté & Icshuar nga personi i
autorizuar pas skadimif t& afatit t& fundit.

vazhdimishi nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve ¢ pérséritura; ose

¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé fepér se 180 dlte pér arsye Q¢ nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndgrprerja do ¢ hehct pa pamg]yksm pér ndonje té drejté "lpo autoritet tjeter sipas kontmtés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit. _ _ . o .

29.3 NE rast 1§ ndcrprcrjcs 51p'13 p'lragraf t{a) dhe (b) te Seksmmt 29 ! Autontctl konira!\lues do ta paguajé Furnizuesin -
pér humb_;c os¢ dcm q¢ mund t i jete shka!\umr Furnizuesit. : e _

“Neni 3¢ .~ I‘o: ca madhm e _ :
30 i Asmem pale nuk I-.onsxdcrohel se k't beré mosrespekmn osc shkelje 1& obhglmcvc te S’l_} 31pas kontratés nese reahzum :




i abligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonié ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur

kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér qéftime € kélij Neni, termi "lored madhore” do & thoté veprimet e zotit, poditjet, mbylljel e objektit osc
crregullimet tiera industriale, veprimet ¢ armikul publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatai, velélima, vérshimel, erozienel, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q€ Eshté pérlej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 48 jeté i detyruar € heqt doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ 1ij e realizimit
ose ményré fjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shi& rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar té paguajé
intercs pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi pér shkeljc t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hof tjetér i déshtimit p#r t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreds madhore ka ndodhur ¢ cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve t& sqj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dhing € dhéna detaje mbi natyrén, kohdzgjatien ¢
mundshme dhe efektin g8 kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizofé obligimet e (ij sipas kontratés perderisa €shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t¢ gjitha mjctet e arsyeshine alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q# ngjarja e forcés madhore 1€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete 1§ tilla alternative pérveg nése udhdzohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 8 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'] b&né t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta kjmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do € takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepst pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do € jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé

zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh & pérpiqen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, sceila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurds s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet tc vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-26-2640-1-3-6/C1263

KVK né vijim do t¢ plot¢sajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 8 KPK.

AmandamentivieyModifikini i Nenit perkutos ne KPK

Pérshkrimi i n ehit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet qé

gjuha nuk inbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd giykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit ol N/A

Sigurimi 10.1

Prograni i ekzekutimit It 30 dité nga data ¢ nénshkrimit & kontratés

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1

-doganore

Patentat dhe licencat 13.1

Cilésia e furnizimeve 18.2

Inspektimi dhe testimi 19.2

Pagesa 20.1

Dorézimi 21.3 Dorzimi do t&€ b&het n& prani {& menagjerit t&8 projektit dhe
komisionit t& caktuar nga ZKA Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget q&
kan t& b&jné me maliérat deri n& pranimin né destinacion.Furnizimet duhet
t¢ paketohen n& ményré q& t& parandalohet démtimi i tyre n& destinacionin
e tyre.
Dérgesa: do t& béhet brenda 5 ditéve pas mairjes sé kérkesés nga ana e
managjerit.
Dorézimi do t& béhet né nj& dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00)

Obligimet e garancionit | 24.1

N 24.5 .....
Shirbimet pas shitjes 25.1
' 312 '

Zgjidhja migésore e _




mosmarréveshjes

Zgjidhjae
mosinarréveshjes me
procedure gjyqésore

izl

a) Qdo mosmatréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1¢ lindin gjaté
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té Zgjidile_{
ndryshe ndérmijet paléve do (& dorézohet ne Gjykaten Themelore
né Prishtin€ — Dega né Podujevé né pajtim me ligjin né Kosove,

ose
b) kurdo q& palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit € késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh te: Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér ¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit té kontratés palét duhet té vendosin pér
ményrén e zgjidhjes sé mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




vn PRIN’IIMI I KA}ALO(JUT DHE PUNIMI I HA_RTES DK}JTI ALE TE I

PARA&AASA

Nr. i :

it

JArtikul]

Pérshkrimi

O ANjesi] L o
: ‘Il -~ Sasia

)Cmiml:
G b Q_mimi

i njési

total €

Grumbullimi i t& dhénave né terren dhe krijimi |

Listés s¢ veganté t& pronave € paluajtshme 1€
IKomunés s& Podujevés q& planifikohen pér

data bazés digjitale pér & gjitha pronat sipas

dhénie né shirytézim 2026 (LVPPK 2026)

copé

1,600

1,600

[katalog t& shtypur dhe né platformén
|elektoronike t& integruar né fagen zyltale t&
|Komunés s¢ Podujeves '

Fotografimi i t& gjitha parcelave/ pronave dhe
paragitja e pamnjeve & kjarta profesionale né

copé

1900

900

[Grumbutlimi i te dh&nave ng terren i t& gjitha)

B pmceiat o

parce!ave/pronave me GPS duke pérkuﬂzmr

copé

800

800

|Dizajnimi i katalogut

COpé|

700

© 700

Ishtypja e katalogut — ng -letér saten me
- Ishkélgim, me ngjyra, formati A5, s¢ paku njé
" |faqe t& jeté e destinuar pér njé parcelg, té
Ishtypen 100 copé n& gjuhén Angleze, 30 copé

Gjeunane

né gjuhtn Shgipe dhe S50 cope né g]uhen

copé

1,200(

1,100

Krij imi, zhvillimi dhé_.im;.alement_im:i i njé
*[platforme elektronike dhe publikimi apo -
. |paragitja e t& dhénave t& parcelave/pronave, € .

i ekz&stuese t& komunés. Platforma do (€ shérbejé
ks njé s;stem digjital pér pamqltjen e té dhénave |
- jté parcelave, vizualizimin e parcelave né harté

. linteraktive, ofrlmm [ qas;es per pubhkun dhe ;

admmlstlatén FEEETR R

cilado t& mtegrohet plotésisht né webfagen - '

copé |-

1,900

1900




. {Planifikimit dhe ZhviHlimit Ekonomik pér

*“{Trajnimi i zyrtaréve komunal t€ Drejtorisé sé

K p_i’fl'd(_)l‘i[]_l 18 databazés digjitale - p]z_itformés _ :
effﬂ.m.omgc’.’.' Gl Tegiitha copé| 1} 900
‘|aktivitetet né kuadér t& kétij projekti dubet t& T s g
; realizohen n_iﬂ_,'_kdm‘dinim 1é plot¢ dhe t&
vazhdueshém me Drejtorin pér Planifikim dhe
‘{Zhwvillim Ekonomik R

900

Totali i Pérgjithshém

7,900

g{(ﬁ’ﬁ‘i?‘:‘w\
{ IR Creations:

1185479
Prishies




